EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes
Total del Activo

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2025

1,614,820,385
519,422,225
17,856,273
1,440,753
1,409,778,567

0

3,563,318,203

490,495,953
0

29,564,740,445

4,669,545,423
273,810,372

-5,416,958,953
0
0

24,732,342
29,606,365,583
33,169,683,786

2,403,154,554
315,638,058
17,285,798
1,796,019
1,243,331,447

o

3,981,205,876

760,381,699

4,380,703,011

272,286,785
-5,309,887,528

0

(Pezox)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0| Cuentas por Pagar a Largo Plazo
28,639,730,996

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

0| Provisiones a Largo Plazo

0| Total de Pasivos No Circulantes

28,743,214,963

32,724,420,839

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios l
Reservas |

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ant riores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio /

/

/

04

3,807,421,165
0
7

0
0

9,898,985

0
82,533,155

3,899,853,313

0
0

4,751,737,666
0

55,820
0

4,751,793,486
8,651,646,799

8,809,320,983
8,167,782,917
582,787,835
58,750,231
15,708,716,004
395,740,467
5,419,775,023
11,553,985,230
0
-1,660,784,716

0

2,749,850,857
0

309,988,746

0

0

10,147,048

0
108,342,617

3,178,329,269

0
0

4,736,168,559
0

3,200
0

4,736,171,760
7,914,501,028

8,794,283,474
8,167,782,917
568,294,654
58,205,904
16,015,636,337
1,817,536,707
3,967,807,475
11,547,354,785
0
-1,317,062,629

0




CUARTO TRIMESTRE

cos: 2025

| G08HENO bEL FUIB.C

EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre del 2025
(Pesos)

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 24,518,036,987| 24,809,919,810

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 33,169,683,786| 32,724,420,839
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor '
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