

## EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo  
 Estado de Situación Financiera  
 Al 31 de Diciembre del 2025  
 (Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	1,614,820,385	2,403,154,554	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,807,421,165	2,749,850,857
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes	519,422,225	315,638,058	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	17,856,273	17,285,798	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	7	309,988,746
Inventarios	1,440,753	1,796,019	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	1,409,778,567	1,243,331,447	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	9,898,985	10,147,048
Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	82,533,155	108,342,617
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>3,563,318,203</i>	<i>3,981,205,876</i>	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>3,899,853,313</i>	<i>3,178,329,269</i>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	490,495,953	760,381,699	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	29,564,740,445	28,639,730,996	Deuda Pública a Largo Plazo	4,751,737,666	4,736,168,559
Bienes Muebles	4,669,545,423	4,380,703,011	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	273,810,372	272,286,785	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	55,820	3,200
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,416,958,953	-5,309,887,528	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>4,751,793,486</i>	<i>4,736,171,760</i>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<i>Total del Pasivo</i>	<i>8,651,646,799</i>	<i>7,914,501,028</i>
Otros Activos no Circulantes	24,732,342	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<i>Total de Activos no Circulantes</i>	<i>29,606,365,583</i>	<i>28,743,214,963</i>	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	8,809,320,983	8,794,283,474
<b>Total del Activo</b>	<b>33,169,683,786</b>	<b>32,724,420,839</b>	Aportaciones	8,167,782,917	8,167,782,917
			Donaciones de Capital	582,787,835	568,294,654
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	58,750,231	58,205,904
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>15,708,716,004</b>	<b>16,015,636,337</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	395,740,467	1,817,536,707
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,419,775,023	3,967,807,475
			Revalúos	11,553,985,230	11,547,354,785
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,660,784,716	-1,317,062,629
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL



TAB  
BAS  
CO  
GOBIERNO DEL PUEBLO

CUARTO TRIMESTRE  
2025

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre del 2025

(Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>24,518,036,987</b>	<b>24,809,919,810</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>33,169,683,786</b>	<b>32,724,420,839</b>

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P Adrián Magaña Martínez  
Encargado de Despacho de la Secretaría de  
Administración y Finanzas

Lic. Lupita Tamayo Rodríguez  
Subsecretaria de Ingresos

C.P Adrián Magaña Martínez  
Subsecretario de Egresos

C.P. Sergio Hermilo Jiménez Torres  
Director de Contabilidad Gubernamental